
BOLETIM
INFORMATIVO 

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE

GUAPIMIRIM

PODER EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br
Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITO
JOCELITO PEREIRA DE OLIVEIRA

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 820 – Fundos 
Centro 
CEP: 25946-280 – Guapimirim – RJ 
www.camaradeguapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-1270

MESA DIRETORA

PRESIDENTE: Halter Pitter dos Santos da Silva 
VICE-PRESIDENTE: Alex Rodrigues Gonçalves 
1º SECRETÁRIO: Cláudio Vicente Vilar
2º SECRETÁRIO: Alessandra Lopes de Souza

DEMAIS VEREADORES
Osvaldo São Pedro Pereira
Paulo César da Rocha
Fabricio Aragao da Silva 
Max Alexandre Felizardo Castro
Rizê da Silva Silvério

ESTADO DO RIO DE JANEIRO ANO 20  - Nº 376- 22 DE JANEIRO DE 2020 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO



2 BIO GUAPIMIRIM 22 DE JANEIRO DE 2020

Memorando Nº 025/2020/SMF.

EDITAL N.º 015/2019

Em cumprimento ao que determina o Artigo 2º da Lei Federal n.º 
9.452/97, vimos apresentar aos partidos políticos, os sindicatos 
dos trabalhadores e as entidades empresariais, a liberação de re-
cursos financeiros para esta Prefeitura Municipal de Guapimirim, 
abaixo discriminados:

Conta Data Conta Corrente Valor

BRASIL S/A SNA 22/01/20 27122-5 R$      12.369,61

			 
			 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM

 22 de Janeiro de 2020.
	                                     

Andre Muniz Pinto
Secretário Municipal de Fazenda

Mat: 1367661/12

EDITALDECRETO

DECRETO Nº 1507 de 22 de Janeiro de 2020

O Prefeito Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, 
no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

Art. 1º. – Fica estabelecido o Desdobramento da Receita e o Cro-
nograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício 
de 2020, de acordo com o que determinam os artigos 8º e 13º da 
Lei Complementar nº. 101/2000 conforme Anexo I;

Art. 2º. - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
	

Guapimirim, 22 de Janeiro de 2020.
JOCELITO PEREIRA DE OLIVEIRA

PREFEITO

EMENTA: Estabelece o Cronograma de 
Execução Mensal de Desembolso para o 
exercício de 2020.

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM - AVISO DE LICITAÇÃO
Proc. Adm. nº  9083/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2020

ABERTURA: 05 de Fevereiro de 2020
HORÁRIO: 09:00 HORAS (COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS)
OBJETO: Contratação de Empresa para Aquisição de Inseticida visando atender as Ações de
Vigilância em Saúde do Município de Guapimirim .
O Edital completo para apreciação e retirada encontra-se disponível no Portal da Transparência
no site www.guapimirim.rj.gov.br ou na sede Prefeitura Municipal de Guapimirim - localizada à
Av. Dedo de Deus, 1161 - Cantagalo Guapimirim/RJ, mediante o fornecimento de 1 resma de
papel A4 e carimbo do CNPJ da empresa, das 08hs às 17hs.

Guapimirim/RJ 22 de Janeiro de  2020
LUZIA LOPES AVILA FILGUEIRAS - PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM - AVISO DE LICITAÇÃO
Proc. Adm. nº  9014/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2020

ABERTURA: 05 de Fevereiro de 2020
HORÁRIO: 14:30 HORAS (COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS)
OBJETO: Contratação de Empresa para Aquisição de Material de Construção para atender a
Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos .
O Edital completo para apreciação e retirada encontra-se disponível no Portal da Transparência
no site www.guapimirim.rj.gov.br ou na sede Prefeitura Municipal de Guapimirim - localizada à
Av. Dedo de Deus, 1161 - Cantagalo Guapimirim/RJ, mediante o fornecimento de 1 resma de
papel A4 e carimbo do CNPJ da empresa, das 08hs às 17hs.

Guapimirim/RJ 22 de Janeiro de  2020.
LUZIA LOPES AVILA FILGUEIRAS - PREGOEIRA



3BIO GUAPIMIRIM22 DE JANEIRO DE 2020

BOLETIM
INFORMATIVO 

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE

GUAPIMIRIM
2019
www.guapimirim.rj.gov.br


		2020-01-22T16:50:27-0300
	JOCELITO PEREIRA DE OLIVEIRA:92808980787




